
П Р Е Д Л О Г 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 2. став 

3. тачка 10, члана 3. став 1 тачка 10, члана 4. став 3 и члана 13. став 1. и 2.  Закона о 

комуналним делатностима („Сл. гласник РС“, бр. 88/2011, 104/2016 и 95/2018)  и члана 40. став 

1. тачка 6. Статута општине Пландиште („Сл. лист Општине Пландиште“, бр. 30/2018), 

Скупштина општине Пландиште на седници одржаној дана _______.2024.  године,  донела је 
 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ 

О УЛИЦАМА, ОПШТИНСКИМ И НЕКАТЕГОРИСАНИМ ПУТЕВИМА  

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 

 

Члан 1. 

 

У Одлуци о улицама, општинским и некатегорисаним путевима на територији 

општине Пландиште („Службени лист општине Пландиште“, бр. 25/2018, и 32/2020), 

додаје се члан 12а  који  гласи: 

„Вршилац делатности је дужан да једном годишње спроведе поступак изјашњавања 

корисника о квалитету пружања комуналних услуга одржавања улица, општинских и 

некатегорисаних путева на територији општине Пландиште, у трајању од најмање 15 дана.  

Позив за изјашњавање из преходног става овог члана објављује се на званичној интернет 

страници Oпштине и Вршиоца делатности, а доставља се средствима јавног информисања 

ради саопштења.  

Изјашњавање се може организовати и електронским путем. 

Вршилац делатности је дужан да у року од 15 дана од дана завршетка изјашњавања из 

става 2. овог члана достави Општинској управи извештај о резултатима изјашњавања 

корисника о квалитету пружања комуналних услуга.  

Уколико су резултати изјашњавања корисника комуналних услуга из става 2. овог члана 

такви да већина корисника није задовољна пруженом комуналном услугом, Општинска 

управа преиспитује рад Вршиоца делатности, сачињава анализу са предлогом мера за 

отклањање недостатака наведених у изјашњавању корисника и доставља је Општинском 

већу.  

Општинско веће, након разматрања анализе и предложених мера из претходног става  

овог члана, доноси акт којим налаже Вршиоцу делатности да отклони недостатке који су 

наведени у изјашњавању корисника, у року који не може бити дужи од 90 дана.  



У случају да вршилац комуналне делатности не отклони недостатке из става 7. овог члана, 

Oпштинско веће о томе обавештава Скупштину oпштине, која даље поступа у складу са 

законом којим се уређују комуналне делатности. 

Вршилац делатности је дужан да обезбеди корисницима услуга законом прописане услове 

који омогућавају брз и ефикасан контакт са Вршиоцем делатности у вези квалитета и 

коришћења услуга. Корисници услуга обављања делатности одржавања улица, 

општинских и некатегорисаних путева могу континуирано у току године достављати 

питања, примедбе и предлоге Вршиоцу делатности, преко интернет странице Вршиоца 

делатности. Вршилац делатности је дужан да на достављена питања, примедбе и предлоге 

одговори у року од 2 дана.“ 

Члан 2. 

  

            Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Пландиште".  

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 012-24/2024-I 

Датум:          

П Л А Н Д И Ш Т Е 

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душан Ћурчић, струковни мастер економиста 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



О б р а з л о ж е њ е 

 

ОСНОВ ЗА ДОНОШЕЊЕ 

Правни основ за доношење ове Одлуке је члан  32. став 1. тачка 6. Закона о  

локалној  самоуправи  („Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 

закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), којим је прописано да Скупштина општине доноси 

прописе и друге опште акте;  

Закон о комуналним делатностима („Службени гласник  РС",  бр.  88/2011, 

104/2016 и 95/2018), члан 2. став 3. „Комуналне делатности су:10) одржавање улица и 

путева;“ члана 3. став 1. тачка 10 Комуналне делатности овог закона обухватају: 

„одржавање улица и путева у градовима и другим насељима је извођење радова којима се 

обезбеђује несметано и безбедно одвијање саобраћаја и чува и унапређује употребна 

вредност улица, путева, тргова, платоа и сл.“; чланом 4. став 3 „Јединица локалне 

самоуправе уређује у складу са законом услове обављања комуналних делатности, права 

и обавезе корисника комуналних услуга, обим и квалитет комуналних услуга и начин 

вршења наџора над обављањем комуналних делатности.“  чланом 13. став 1. и 2. 

„Скупштина јединице локалне самоуправе одлукама прописује начин обављања 

комуналне делатности, као и општа и посебна права и обавезе вршилаца комуналне 

делатности и корисника услуга на својој територији, укључујући и начин плаћања цене 

комуналне услуге, начин вршења контроле коришћења и наплате комуналне услуге и 

овлашћења вршиоца комуналне делатности у вршењу контроле и мере које су 

контролори овлашћени да предузимају.“ Одлуком „скупштина јединице локалне 

самоуправе обавезно одређује и начин континуираног изјашњавања (најмање једном 

годишње) корисника комуналних услуга о квалитету пружања комуналних услуга од 

стране вршилаца комуналних делатности, које се може организовати електронским путем 

или на други погодан начин.“ 
 

НАДЛЕЖНОСТ ЗА ДОНОШЕЊЕ 

За доношење ове Одлуке надлежна је Скупштина општине  на основу члана 40. 

став 1. тачка 6. Статута општине Пландиште, којим је прописано да „Скупштина општине, 

у складу са законом: доноси прописе и друге опште акте из надлежности Општине“. 

РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ И ПРЕДЛОЖЕНА РЕШЕЊА 

Разлог за доношење ове Одлуке је потреба усклађивања исте са одредбама Закона о 

комуналним делатностима. 

 
Саветник 

Наташа Боројевић          

В.Д. НАЧЕЛНИКА 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

Игор Ђорђевски, дипл. правник 


